Para el cual se contemplan dos etapas importantes la 

primera es de construcción donde se consideran 18 meses para el desarrollo completo de la 

misma y la otra etapa de operación la cual será indefinida.  

La inversión del proyecto es de una cantidad promedio de Quinientos ochenta mil Balboas 

con 00/100 (B/. 580,000.00). Y el promotor correrá con todos los costos de material e 

instalación de toda la señalización plasmada en los planos del proyecto. 

El terreno a trabajar será un espacio de 655 m2  5 dm2, ubicado en Doleguita, al lado del 

Centro Médico Ricaurte Ríos, en el Corregimiento de David, en el Distrito de David, en la

[...]

David, en la Provincia de Chiriquí, la norma aplicada en este proyecto es la RM1-C2 según 

el nuevo plan de ordenamiento territorial. 

5.9 Monto global de la inversión 

La empresa promotora INTERMEDIC, S.A.; tiene programado hacer una inversión de 

aproximadamente  B/.580,000.00 ( Quinientos ochenta mil balboas con 00/100balboas), 

para la ejecución de esta obra de construcción denominada “AYLEX”, de los cuales hay 

costos generalizados tomados en cuenta para su desarrollo como los son: avalúos, planos de 

arquitectura e ingeniería, estudio de impacto ambiental, costos de terrenos, costos de